证券代码：300020      证券简称：银江股份     公告编号：2015-076

银江股份有限公司

关于公司产业基金对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概况

银江股份有限公司（以下简称“本公司”或“银江股份”）下属参股公司杭

州银江智慧产业创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“产业基金”）拟与潍

坊市国有独资公司潍坊市交通投资有限公司（以下简称“潍坊市交投”）共同出

资 1000万元，成立合资公司潍坊城市云网络科技有限公司（筹）。产业基金拟以

现金方式出资 490万元，占合资公司总股本的 49%；潍坊市交投拟以现金方式出

资 510万元，占合资公司总股本的 51%。同时，公司自主研发且面向“智慧潍坊”

需求的智慧城市数据运营服务平台（即智慧“潍 V”系统，包括前端手机终端 APP

和后台数据运营服务平台）也在当地正式上线并开展试运营服务。

根据银江股份《公司章程》和《对外投资管理制度》等规定，此投资事项无

须提交银江股份董事会和股东大会审议批准。本次对外投资不涉及关联交易，也

不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本公司目前持有产业基金 50%的股权，为该合伙企业第一大股东。

二、拟设立合资公司的基本情况

1、企业名称：潍坊城市云网络科技有限公司（暂定名，最终名称以所在地

工商行政管理局核准登记为准）

2、注册资本：1000万元人民币

3、法定代表人：郭光耀

4、企业住所：山东省潍坊高新区健康东街以北潍县中路以东软件园置城世

贸中心 A座 1601（以工商登记为准）

5、企业类型：其他有限责任公司

6、经营范围：物联网技术开发、城市智能化系统技术开发；城市智能化系

统规划、设计、咨询及项目的建设与运营；网络工程施工；网络技术服务、技术

咨询、技术转让；大数据和云计算业务；电子商务；计算机软硬件销售。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、股权结构：

股东名称 出资额（万元） 出资比例 出资方式

潍坊市交通投资有限公司 510 51% 货币

杭州银江智慧产业创业投资合伙

企业（有限合伙）
490 49% 货币

合计 1000 100.00% -

三、交易对方的基本情况

1、公司概况

名称：潍坊市交通投资有限公司

注册号：370700000001935

住所：山东省潍坊市奎文区新华路 16号

法定代表人姓名：李永胜

注册资本：100000万元人民币

公司类型：有限责任公司(国有独资)

经营范围：交通基础设施建设与投资；交通资产管理；交通运输产业投资与

投资管理；土地整理；房地产开发；项目管理；物业管理；交通新技术开发与应

用；创业投资；投资咨询与管理；企业管理服务。(依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动)

股东情况：由潍坊市国有资产监督管理委员会行使股东会职权。

潍坊市交通投资有限公司与本公司及本公司董事、监事、高级管理人员均不

存在任何关联关系。

2、公司业务

潍坊市交通投资有限公司是潍坊市人民政府所属的国有独资企业，以原潍坊

交通资产经营公司为基础，并整合了市区相关交通资源，是市政府于 2013 年成

立的 8大投资集团之一。潍坊市交投的主要职能是承担潍坊市重大交通设施项目

的建设开发任务，同时开展出租汽车营运、城市“一卡通”和现代物流等自营业

务。

四、对外投资的目的和对公司的影响

本公司已组建强大的智慧城市研发和数据运营服务团队，致力于智慧平台的

研发和数据运营服务，以智慧政务平台建设为抓手，为市民搭建便捷的网上政务

咨询沟通渠道，缩短沟通距离，提升政务效率。并同步推进平台升级扩容，逐步

打通智慧教育、智慧医疗、政府云支付等功能，打造融政务、医疗、教育、生活

消费为一体的智慧平台。智慧潍坊“潍 V”已经正式上线，把最贴近百姓生活的

社交、娱乐、购物、支付、办公、教育、医疗七大功能整合到手机终端，同时将

淘宝、支付宝的功能和一个城市的行政服务、同城娱乐、购物消费、信息服务相

嫁接，消费者可随时、随地、随需获取各种城市服务信息。本次投资，有利于加

速“智慧潍坊”项目的实施，并在当地迅速推广智慧城市数据运营平台的建设。

“潍 V”智慧平台的建设，将打造国内先进的智慧城市数据运营服务的样板，

通过样板的成功实施，逐步推广复制到国内其他城市，有利于公司进一步落实“互

联网+智慧城市”整体战略部署，基于互联网技术，实现面向终端消费者的运营

模式升级。

五、风险提示

1、产业基金将尽快与合资方签订合同，确定具体条款，以签订的正式合同

为准。

2、该产业未来的发展将受国家政策、市场竞争等综合因素的影响。

3、合资公司成立后，可能存在着公司管理、资源配置、公司文化、人力资

源等经营风险，公司将通过采取有效的内控机制，积极的经营策略来获得相应的

投资回报。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

银江股份有限公司董事会

2015年 7月 17日